
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Potštát

Zámecká 1, 753 62, Potštát
tel.č.: 581 624 275 | fax č.: 581 624 294 | e-mail: podatelna.potstat@seznam.cz

U S N E S E N Í
23. zasedání Zastupitelstva města Potštát

konané dne 16. 3. 2021 v MěÚ, společenský sál od 17:00 hod.

Zastupitelstvo města Potštát schvaluje

1/23Z/2021 program jednání ZMP:
1. Zahájení, schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola usnesení z minulého jednání ZMP.
3. Výběr zhotovitele - projektová dokumentace - Stavební úpravy kuchyně ZŠ Potštát.
4. Výběr zhotovitele - studie, zasíťování, projektová dokumentace - parc. č. 659/1 a 662/1, vše
k. ú. Potštát, ul. Milovanská.
5. Výběr zhotovitele - tribuna v areálu fotbalového hřiště Potštát.
6. Výběr zhotovitele - stavební část - ZŠ Potštát - enviromentální učebna.
7. Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. - Smlouva o dodávce pitné vody.
8. Rozpočtová opatření.
9. Územní plán města Potštát.
10. Zvýšení nájmu v bytech města Potštát od 1.7.2021.
11. OZV města č. 1/2021, o místním poplatku z pobytu.
12. Bonetti - posypová nástavba.
13. Diskuse.
14. Závěr.
- zapisovatelkou jednání: Alena Peňázová Přikrylová
- ověřovatelé zápisu: Lukáš Wagner, Petr Bureček

2/23Z/2021 výběr zhotovitele projektové dokumentace na akci "Stavební úpravy kuchyně ZŠ Potštát", a to
firmu Kudělka s.r.o., IČ: 27835511, za částku 150.000,00 Kč bez DPH.
Pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

3/23Z/2021 výběr zhotovitele projektové dokumentace pro provedení napojení pozemků na sítě technické
infrastruktury - vodovod a splaškové kanalizace a realizaci veřejné komunikace, napojující
jednotlivé pozemky - parc. č. 659/1 a 662/1, oba k. ú. Potštát, a to firmu Ing. arch. Martin
Janda, IČ: 607 66 859, za částku 240.000,- Kč bez DPH.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

4/23Z/2021 výběr zhotovitele tribuny v areálu fotbalového hřiště Potštát, a to firmu VRTASPOL s.r.o., IČ:
286 37 747, za částku 509.188,00 Kč bez DPH.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

5/23Z/2021 výběr zhotovitele zakázky "ZŠ Potštát - enviromentální učebna - stavební práce", a to firmu
ARCTEAS STAVBY s.r.o., IČ: 258 34 207, za částku 966.938,97 Kč bez DPH.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

6/23Z/2021 Smlouvu č. 291459 mezi provozovatelem: Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.; IČ: 476 74 521
a odběratelem: Město Potštát, IČ: 003 01 795 o dodávání vody vodovodem pro veřejnou
potřebu.
Pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

9/23Z/2021 Obecně závaznou vyhlášku města č. 1/2021, o místním poplatku z pobytu.

10/23Z/2021 nákup posypové nástavby na vozidlo Bonetti, dle průzkumu trhu.

Zastupitelstvo města Potštát ukládá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

7d/23Z/2021 starostovi města zajistit předání usnesení o vydání Územního plánu Potštát pořizovateli - MěÚ
Hranice.

Zastupitelstvo města Potštát stahuje

8/23Z/2021 bod programu - zvýšení nájmu v bytech města Potštát.

Zastupitelstvo města Potštát rozhodlo

7b/23Z/2021 o námitkách uplatněných k návrhu Územního plánu Potštát tak, jak je uvedeno v příloze
"Rozhodnutí o námitkách" a v odůvodnění opatření obecné povahy, kterým se vydává Územní
plán Potštát (kapitole "P").

Zastupitelstvo města Potštát vydává

7c/23Z/2021 jako orgán příslušný podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití
ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona a v souladu s ustanoveními § 171 až 174 správního
řádu Územní plán Potštát.

Zastupitelstvo města Potštát projednalo

7a/23Z/2021 návrh  Územního plánu Potštát.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého jednání ZMP.
Kontrolní výbor provedl kontrolu využití dotací za rok 2020 -  SDH Kyžlířov, FK Potštát.
Kontrola byla v pořádku - u FK Potštát kontrolní výbor doporučuje zaměřit se na vyplňování cestovních
příkazů.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2021 ve výši 92.000,00 Kč na straně
příjmů a výdajů dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2021 ve výši 537.858,00 Kč na straně
příjmů a výdajů dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2021 ve výši 390.457,00 Kč na straně
příjmů a výdajů dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí průběh projednávání návrhu Územního plánu Potštát, jak je
uvedeno v důvodové zprávě.

Zastupitelstvo města Potštát souhlasí s výsledky projednávání návrhu Územního plánu Potštát.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí stanovisko krajského úřadu Olomouckého kraje č.j.
KUOK 2065/2017, sp.zn. KÚOK/66165/2014/OSR/7436 ze dne 9.1.2017 a č.j. KUOK 37150/2017, sp.zn.
KÚOK 6323/2014/OSR/7436 ze dne 11.4.2017.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo města Potštát konstatuje , že ověřilo podle ustanovení § 54 odst. 2 stavebního zákona, že
Územní plán Potštát není v rozporu s Politikou Územního rozvoje České republiky ve znění aktualizací č. 1,
2, 3 a 5 s územně plánovací dokumentací vydanou Olomouckým krajem - Zásady Územního rozvoje
Olomouckého kraje (dále jen ZÚR OK) byly vydány usnesením č. UZ/21/32/2008 ze dne 22.2.2008, pod č.j.
KUOK/8832/2008/OSR-1/274 (účinnost 28.3.2008), Aktualizace č. 1 ZÚR OK usnesením č. UZ/19/44/2011
ze dne 22.4.2011 pod č.j. KUOK 28400/2011 (účinnost 14.7.2011), Aktualizace č. 2b ZÚR OK usnesením
č. UZ/4/41/2017 ze dne 24.4.2017 pod č.j. KUOK 41993/2017 (účinnost 19.5.2017), Aktualizace č. 3
usnesením UZ/14/43/2019 ze dne 25.2.2019, pod č.j. KUOK 24792/2019 (účinnost 19.3.2019) a Aktualizace
č. 2a usnesením č. UZ/17/60/2019 ze dne 23.9.2019 pod č.j.  KUOK 104377/2019 (účinnost 15.11.2019),
se stanovisky dotčených orgánů ani se stanoviskem krajského úřadu.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí v souladu s ustanovením § 172 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "správní řád"), vypořádání připomínek uplatněných při
projednávání Územního plánu Potštát tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě a v odůvodnění opatření obecné
povahy, kterým se vydává Územní plán Potštát.

René Passinger
starosta  města

Datum vyhotovení:


